
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TORBOLE CASAGLIA 
“Rita  Levi - Montalcini” 

25030 Torbole Casaglia (BS) – Via Garibaldi n. 30 
Tel/fax: 030 2650461 

www.ictorbolecasaglia.gov.it 

bsic89100l@istruzione.it -  bsic89100l@pec.istruzione.it 

       C.F. 98169870171   –   codice mecc. BSIC89100L 
 

 

 

Prot. n. 3570 /C14                                                                                  Agli Atti – All’Albo Pretorio 

Torbole Casaglia, 09/12/2015 

       

 

              

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE  

per l’affidamento dei Servizi di Cassa triennio 2016/2018  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   il Decreto   Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001, in particolare gli art. 

  16,32, e 34, comma 5; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modificazioni; 

 

VISTA    la Circolare Miur prot. 5912 del 20/09/2012 con la quale è stato trasmesso il 

  nuovo schema di convenzione di cassa per le istituzioni scolastiche; 

 

VISTO    il Bando di gara mediante affidamento in economia cottimo fiduciario prot. 

  3004/C14 del 28/10/2015; 

 

VISTO   il Verbale della Commissione acquisto che in data 05/12/2015 ha valutato le 

  offerte pervenute entro le ore 12 del 30/11/2015; 

 

VISTO che al termine della procedura  la Commissione non ha redatto una 

graduatoria poiché è stata presentata un’unica offerta dalla Banca Popolare di 

Milano; 

 

VISTO  che tutta la documentazione richiesta alla banca risulta regolarmente  e 

correttamente presentata;  

 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

 

VISTI gli artt. 3 comma 37 121 e segg. del D.L.vo 163/2006 e l’art. 69 R.D.  del 

23/05/1924 n. 827; 

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione della gara 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

 

mailto:bsic89100l@istruzione.it
mailto:bsic89100l@pec.istruzione.it


per le motivazioni espresse: 

 

 di affidare alla B.P.M. Ag. di Travagliato – Piazza della Pace n.18, la gestione del servizio 

di cassa dell’Istituto Comprensivo di Torbole Casaglia per gli anni 2016, 2017, 2018;  

 

 di stipulare con tale Istituto bancario apposita convenzione di cassa come da schema e per la 

durata di tre anni: dal 01/01/2016 al 31/12/2018 

 

 

Il Contratto relativo alla Convenzione potrà essere stipulato dopo 15 giorni di affissione all’Albo 

Pretorio del seguente provvedimento, che avverrà previa  approvazione del Consiglio di Istituto, 

decorsi i 15 giorni senza che sia stato presentato alcun reclamo la seguente aggiudicazione diventerà 

definitiva, così come previsto dal comma 7, art. 14 del DPR n. 275/99. 

 

  

 

       Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Mariarosaria Marinaro 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

  e  per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


